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Przemysław Czarnek 
 
 
 
DWEW-WWR.055.10.2023.KK 
Warszawa,  31 sierpnia 2023 r. 

 
 
Pan 
Tomasz Grodzki 
Marszałek Senatu RP 
 

 

Odpowiedź na oświadczenie senatorskie nr BPS/043-65-2255/23 
 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

składam na Pana ręce odpowiedź na oświadczenie Senatorów RP Państwa Haliny Biedy, 
Jolanty Hibner, Janusza Pęcherza, Ewy Mateckiej, Joanny Sekuły, Alicji Chybickiej, Agnieszki 
Kołacz-Leszczyńskiej, Agnieszki Gorgoń-Komor, Gabrieli Morawskiej-Staneckiej  
i Danuty Jazłowieckiej, złożone 28 lipca 2023 r. podczas 65. posiedzenia Senatu RP, dotyczące 
XXIX Sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży.  

 

Szanowni Państwo Senatorowie, 

uprzejmie informuję, że 1 czerwca 2023 r. Pan Przemysław Czarnek Minister Edukacji 
i  Nauki przebywał służbowo na terenie województw świętokrzyskiego i łódzkiego, uczestnicząc w 
obchodach 100-lecia istnienia Centrum Kształcenia Rolniczego im. Ziemi Sandomierskiej w 
Sandomierzu-Mokoszynie oraz w uroczystej inauguracji Akademii Piotrkowskiej w Piotrkowie 
Trybunalskim.  

Ministra Edukacji i Nauki na XXIX Sesji Sejmu Dzieci  i  Młodzieży (SDM) reprezentował 
Pan Włodzimierz Bernacki, Sekretarz Stanu w  Ministerstwie Edukacji i Nauki

1
 .  

Celem organizacji SDM jest kształtowanie postaw obywatelskich, szerzenie wśród młodzieży 
wiedzy o zasadach funkcjonowania polskiego Sejmu i demokracji parlamentarnej oraz aktywizacja 
młodych ludzi do podejmowania działań na rzecz ich środowisk lokalnych. 

Każda kolejna edycja SDM cieszy się popularnością wśród młodych ludzi. Na przestrzeni lat 
powstało wiele cennych inicjatyw i działań wolontariackich, które są najlepszym dowodem na to, 
że świadoma edukacja obywatelska może być dla uczniów skuteczna, ważna i interesująca. 

Inspiracją do organizacji SDM były zasady funkcjonowania Sejmu RP, jednakże SDM to  projekt 
edukacyjny dla dzieci i młodzieży, który charakteryzuje się innymi prawami i obowiązkami 
określonymi dla jego uczestników. Podejmowane podczas SDM uchwały mają charakter doradczy 
i pozwalają uzyskać informacje o potrzebach i oczekiwaniach uczniów.   

Pomimo braku charakteru przedstawicielskiego, SDM jest niemal od trzech dekad wciąż 
cieszącym się zainteresowaniem forum, podczas którego młode pokolenie prezentuje swoje 

                                                           
1
 zgodnie z art. 37 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz.U. z 2022 r. poz.  1188). 
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poglądy i przedstawia swoje potrzeby, natomiast dorośli mogą je poznać i przyczynić się do  ich 
rozwiązania.  

Minister Edukacji i Nauki uczestniczy w różnych formach dialogu z młodzieżą,  
a w szczególności z organizacjami działającymi na rzecz dzieci i młodzieży, które w zakresie 
realizowanych zadań otrzymują również wsparcie finansowe. 

Minister Edukacji i Nauki wychodzi naprzeciw postulatom zgłaszanym w trakcie XXIX Sesji Sejmu 
Dzieci i Młodzieży, tworząc kolejne możliwości realizacji inicjatyw młodego pokolenia.  I tak, 8 
sierpnia 2023 r. rozpoczął się nabór do VII kadencji Rady Dzieci i Młodzieży Rzeczypospolitej 
Polskiej powołanej przy Ministrze Edukacji i Nauki. Do Rady mogą kandydować uczniowie szkół, 
znajdujących się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, urodzeni między 1 października 2002 r. 
a 1 października 2010 r. Termin zgłaszania kandydatur na członków Rady upływa 22 września 
2023 r.

2
 

Rada Dzieci i Młodzieży jest organem pomocniczym Ministra. Do jej zadań należy podejmowanie 
stanowisk oraz wyrażanie opinii, w tym przedstawianie propozycji  
w kwestiach dotyczących dzieci i młodzieży w zakresie spraw objętych działem administracji 
rządowej „oświata i wychowanie”, w szczególności przedstawianie opinii na temat planowanych 
zmian, w tym propozycji rozwiązań.  

Szczegółowe informacje dotyczące naboru do Rady dostępne są na stronie internetowej MEiN
3
. 

Z poważaniem, 

 
Z upoważnienia 
Ministra Edukacji i Nauki 

Marzena Machałek 
Sekretarz Stanu 
/ – podpisano cyfrowo/ 

                                                           
2
 Rada działa od 2016 r. i składa się z 32 członków, po dwóch z każdego województwa. 

3
 https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/wystartowal-nabor-do-rady-dzieci-i-mlodziezy--zgloszenia-do-22-wrzesnia-

2023-r 

https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/wystartowal-nabor-do-rady-dzieci-i-mlodziezy--zgloszenia-do-22-wrzesnia-2023-r
https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/wystartowal-nabor-do-rady-dzieci-i-mlodziezy--zgloszenia-do-22-wrzesnia-2023-r
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